@ PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

ATA DE REALIZAGCAO DO PREGAO ELETRONICO - REGISTRO DE PRECOS

Pregao Eletronico n° : 072/2023

Processo n° : 2030/2023

Objeto : Constituicdo de sistema de registro de precos para eventual aquisicdao futura de materiais laboratoriais usados em
coletas e exames realizados pela Rede Basica de Salude e Laboratoério Municipal, conforme Edital e Anexos

As 09:00:31 horas do dia 23 de Junho de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste érgdo/entidade JULIO CESAR e
respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: , para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo Eletronico - Registro de
Pregos em epigrafe, relativo a oferta de compra - OC: 8168008010020230C00037. Inicialmente o Pregoeiro abriu a
sessdo publica em atendimento as disposicGes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de
lances.

Resultado da Sessdo Publica

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Descrigao : PISSETA, COM CORPO EM POLIETILENO TRANSPARENTE (LEITOSO), TAMPA EM
POLIPROPILENO, ROSCADA E COM VEDACAO, COM CAPACICADE DE 500 ML, UTILIZADA EM USO GERAL, LABORATORIOS E
SETORES DE MANUTENCAO, BICO E TUBO INTERNO EM POLIPROPILENO, COM O BICO CURVO (EM L), PARA DISPENSAR
ALCOOL, SOLUCOES DILUIDAS, SOLVENTES, ETC..., GRAVACOES PERMANENTES, APRESENTANDO A MARCA, MODELO E
CAPACIDADE, GRADUACAO LEGIVEL E PERMANENTE, DE 50 EM 50 ML, PRODUTO NAO ESTERIL

Quantidade / Unidade de

Fornecimento : 30 / UNIDADE

Municipio : AMPARO

Menor Valor : 0,0000

CNPJ/CPF - Vencedor D -

Propostas Entregues 01

Desisténcia de Propostas : 0

Propostas Restantes 01

Propostas Classificadas 01

Resultado do Item : Fracassado

Justificativa : Item 1 'Fracassado', pois todos os precos foram considerados como Nao Aceitaveis.

Propostas

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situagao Justificativa

g?;dz(:g;ep::;de 1 [\I'ZAZL(;ON 800,0000 22/06/2023 00:00 Classificada classifico o item
laboratdrio ltda

Desisténcia

Ndo houve desisténcia.



Lances Ofertados

Ndo houve lances.

Preferéncia de contratagdo para as microempresas e empresas de pequeno porte

Nao houve licitante que se encontrasse na condicao de empate prevista na Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de
2006.

Negociagao

Licitante Valor Data/Hora Situagao

dgc comercio de produtos para laboratério ltda 15,0000 23/06/2023 09:05:06 Valido e confirmado

Analise da Aceitabilidade do Preco

Licitante Origem Valor Data/Hora Preco Justificativa
dgc comercp .de produtos Negociagio 15,0000 23/06/2023 NAo aceitavel Considero o prego ndo acgltavel mediante
para laboratério Itda 09:08 consulta do prego referencial.

Adesao

Nao houve adesdo da Ata de Registro de Precgos para este item.

Habilitagao

Nao houve habilitagdo.

Manifestacao de Intencao de Interposicao de Recurso

Decorrido o prazo para manifestacao de recurso, nao houve interposicao de recurso.

Licitantes
Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante
FOR0624 EPP 06.238.495/0001-78 dgc comercio de produtos para laboratério Iltda
Chat
De Para Mensagem Data/Hora
Sistema 5 o 23/06/2023
BEC/SP TODOS Sesséo Publica Aberta. 09:00-32
Sistema . 23/06/2023
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 09:00-49
Sistema TODOS Etapa Analisando as Propostas encerrada e fase de Negociagéo iniciada. Nao havera etapa 23/06/2023
BEC/SP de lances, pois ha somente uma proposta classificada em cada item. 09:00:49
Etapa de negociagao item 001:
Sistema TODOS PISSETA, CAPACIDADE DE 500 ML, CORPO EM POLIETILENO E GRADUADA 23/06/2023
BEC/SP Menor proposta: R$ 800,0000 09:00:49
Negociagéo disponivel para fornecedor ganhador
) ] 23/06/2023
Pregoeiro FOR0624  Senhor, bom dia. 09:01:03




Pregoeiro

Pregoeiro

FOR0624

FOR0624

FORO0624

FOR0624

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema
BEC/SP

Pregoeiro

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Pregoeiro

FOR0624

Pregoeiro

Sistema
BEC/SP

FOR0624

FORO0624

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

FOR0624

FORO0624

TODOS

FOR0624

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

FOR0624

Pregoeiro

FORO0624

TODOS

O preco referencial para este item é de 9,96

esta correta a sua oferta?

Bom dia sr.

Perdao

Eu consigo redugdo mas nao consigo no valor de referencia do senhor

irei colocar o meu melhor lance

Ok. Terei que fracassa-lo.

Agradeco a colaboragéo.

Etapa de negociagédo encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.

(VALOR NAO ACEITO - ITEM 1) R$ 15,0000 Justificativa: Considero o preco ndo aceitavel
mediante consulta do preco referencial.

Item 1 'Fracassado’, pois todos os pregos foram considerados como Nao Aceitaveis.

Aceitabilidade do preco encerrada e habilitagéo iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botao.

A N .M\'mmw
LML e o 0 i De: [t @@e @ Farz, sl 1
3

i . Botéo para inclusdo do anexo E
— L& ] h
o ® ' Mensagem . j
Digite sua mensagem Enviar .
- / : oy W VS ﬁ—hw-ﬂJ

Nao houve Licitante(s) vencedor(es).

Etapa de Habilitagdo encerrada e fase de Manifestagao de Intengdo de Recurso iniciada.

A partir deste horario, qualquer licitante podera interpor recurso, imediata e motivadamente,
nesta sesséao publica.

Tem interesse em manifstar recurso?

Nao sr

Obrigado.

Decorrido o prazo para manifestagdo de recurso, ndo houve interposicao.

23/06/2023
09:01:17

23/06/2023
09:01:25

23/06/2023
09:03:38

23/06/2023
09:03:43

23/06/2023
09:04:43

23/06/2023
09:04:51

23/06/2023
09:07:55

23/06/2023
09:08:01

23/06/2023
09:08:09

23/06/2023
09:08:18

23/06/2023
09:08:18

23/06/2023
09:08:20

23/06/2023
09:08:27

23/06/2023
09:08:27

23/06/2023
09:08:27

23/06/2023
09:08:41

23/06/2023
09:09:11

23/06/2023
09:09:56

23/06/2023
09:10:05




Sistema

BEC/SP TODOS Informativo: Elaboracao da Ata

Pregoeiro  TODOS Sesséao publica encerrada.

23/06/2023
09:10:05

23/06/2023
09:10:22

Encerramento realizado por JULIO CESAR

Consideragoes finais Sem mais a considerar.

Data 23/06/2023 as 09:10:20




