

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº: 072/2023

Processo no: 2030/2023

Objeto: Constituição de sistema de registro de preços para eventual aquisição futura de materiais laboratoriais usados em

coletas e exames realizados pela Rede Básica de Saúde e Laboratório Municipal, conforme Edital e Anexos

Às **09:00:31** horas do dia **23** de **Junho** de **2023**, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade **JULIO CESAR** e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: , para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico - Registro de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: **816800801002023OC00037**. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Descrição : PISSETA, COM CORPO EM POLIETILENO TRANSPARENTE (LEITOSO), TAMPA EM POLIPROPILENO, ROSCADA E COM VEDACAO, COM CAPACICADE DE 500 ML, UTILIZADA EM USO GERAL, LABORATORIOS E SETORES DE MANUTENCAO, BICO E TUBO INTERNO EM POLIPROPILENO, COM O BICO CURVO (EM L), PARA DISPENSAR ALCOOL, SOLUCOES DILUIDAS, SOLVENTES, ETC..., GRAVACOES PERMANENTES, APRESENTANDO A MARCA, MODELO E CAPACIDADE, GRADUACAO LEGIVEL E PERMANENTE, DE 50 EM 50 ML, PRODUTO NAO ESTERIL

Quantidade / Unidade de

Fornecimento : 30 / UNIDADE

Municipio : AMPARO Menor Valor : 0,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : Propostas Entregues : 1
Desistência de Propostas : 0
Propostas Restantes : 1
Propostas Classificadas : 1

Resultado do Item : Fracassado

Justificativa : Item 1 'Fracassado', pois todos os preços foram considerados como Não Aceitáveis.

Propostas

Licitante	Ordem	Marca	Valor	Data/Hora	Situação	Justificativa
dgc comercio de produtos para laboratório Itda	1	NALGON - 2200	800,0000	22/06/2023 00:00	Classificada	classifico o item

Desistência

Não houve desistência.

Lances Ofertados

Não houve lances.

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Negociação

Licitante	Valor	Data/Hora	Situação
dgc comercio de produtos para laboratório ltda	15,0000	23/06/2023 09:05:06	Válido e confirmado

Análise da Aceitabilidade do Preço

Licitante	Origem	Valor	Data/Hora	Preço	Justificativa
dgc comercio de produtos para laboratório ltda	Negociação	15,0000	23/06/2023 09:08	Não aceitável	Considero o preço não aceitável mediante consulta do preço referencial.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Habilitação

Não houve habilitação.

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Licitantes

Legenda	Enquadramento	CNPJ/CPF	Licitante
FOR0624	EPP	06.238.495/0001-78	dgc comercio de produtos para laboratório ltda

Chat

De	Para	Mensagem	Data/Hora
Sistema BEC/SP	TODOS	Sessão Pública Aberta.	23/06/2023 09:00:32
Sistema BEC/SP	TODOS	Propostas analisadas.	23/06/2023 09:00:49
Sistema BEC/SP	TODOS	Etapa Analisando as Propostas encerrada e fase de Negociação iniciada. Não haverá etapa de lances, pois há somente uma proposta classificada em cada item.	23/06/2023 09:00:49
Sistema BEC/SP	TODOS	Etapa de negociação item 001: PISSETA, CAPACIDADE DE 500 ML, CORPO EM POLIETILENO E GRADUADA Menor proposta: R\$ 800,0000 Negociação disponível para fornecedor ganhador	23/06/2023 09:00:49
Pregoeiro	FOR0624	Senhor, bom dia.	23/06/2023 09:01:03

Pregoeiro	FOR0624	O preço referencial para este item é de 9,96	23/06/2023 09:01:17
Pregoeiro	FOR0624	está correta a sua oferta?	23/06/2023 09:01:25
FOR0624	Pregoeiro	Bom dia sr.	23/06/2023 09:03:38
FOR0624	Pregoeiro	Perdão	23/06/2023 09:03:43
FOR0624	Pregoeiro	Eu consigo redução mas não consigo no valor de referencia do senhor	23/06/2023 09:04:43
FOR0624	Pregoeiro	irei colocar o meu melhor lance	23/06/2023 09:04:51
Pregoeiro	FOR0624	Ok. Terei que fracassá-lo.	23/06/2023 09:07:55
Pregoeiro	FOR0624	Agradeço a colaboração.	23/06/2023 09:08:01
Sistema BEC/SP	TODOS	Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.	23/06/2023 09:08:09
Pregoeiro	FOR0624	(VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R\$ 15,0000 Justificativa: Considero o preço não aceitável mediante consulta do preço referencial.	23/06/2023 09:08:18
Sistema BEC/SP	TODOS	Item 1 'Fracassado', pois todos os preços foram considerados como Não Aceitáveis.	23/06/2023 09:08:18
Sistema BEC/SP	TODOS	Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. De: Para: Botão para inclusão do anexo Mensagem Mensagem Enviar	23/06/2023 09:08:20
Sistema BEC/SP	TODOS	Não houve Licitante(s) vencedor(es).	23/06/2023 09:08:27
Sistema BEC/SP	TODOS	Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.	23/06/2023 09:08:27
Sistema BEC/SP	TODOS	A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente, nesta sessão pública.	23/06/2023 09:08:27
Pregoeiro	FOR0624	Tem interesse em manifstar recurso?	23/06/2023 09:08:41
FOR0624	Pregoeiro	Não sr	23/06/2023 09:09:11
Pregoeiro	FOR0624	Obrigado.	23/06/2023 09:09:56
Sistema BEC/SP	TODOS	Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.	23/06/2023 09:10:05

Sistema BEC/SP	TODOS	Informativo: Elaboração da Ata	23/06/2023 09:10:05
Pregoeiro	TODOS	Sessão pública encerrada.	23/06/2023 09:10:22

Encerramento realizado por JULIO CESAR

Considerações finais	Sem mais a considerar.
Data	23/06/2023 às 09:10:20